legitima et suorum appellatio sub potestate eos ostendere et dare etiam contra testamentum, quae leges praebent, et omnia habere quaecumque huiusmodi appellationem decent?

5 (Ἐπίλογος.) Tua igitur eminentia, quae placuerunt nobis et per hanc legem declarata sunt, agnoscens operi effectuique tradere festinet, praecepto utens apud gentium praesides: ut et qui foris sunt homines agnoscant, quia sobolis innoxiae et purae curam habuimus et alienigenas atque nostris odibiles legibus aversamus copulationes.

Dat. vi. idus Octob. CP. Belisario v. c. cons. in dictione xiv.

II

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΠΡΑΙΤΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ. 15 DE PRAETORIBUS POPULI.

Ἀυτοκράτωρ Ἰουστινιανὸς Αὐγουστος Κωνσταντινουπόλεως.

Idem A. Constantinopolitanis.

(Προοίμιον.) Τὸ τῶν λαμπροτάτων τῆς ἀγορνίας ἀρχόντων ὄνομα, σεμνὸν τε καὶ τοῖς πάλαι Ῥωμαῖοις γνωριωτάτων ὄν, οὐκ ἴσμεν ὅπως εἰς ἀλλοίαν μετέστη προσηγορίαν καὶ τάξιν. ἡ μὲν γὰρ πάτριος ἡμῶν φωνῆς praefectos vigilum αὐτοὺς ἐκάλεσε, τῆ τῶν ἀγορνιῶν καὶ οὐδὲν ἀνευθύντων καταλιμπανόντων ἀνθρώπων ἀρχῆς τοὺς ἐπιστήσασα. ἡ δὲ γε Ἑλλήνων φωνῆς οὐκ ἴσμεν ὅθεν ἐπάρχους αὐτοὺς ἐκάλεσε τῶν νυκτῶν, ὡς περ ἀναγκαῖον ὄν ἧλιον μὲν ὡς ἔοικε δύοντος ἐξ ἀστιασθῆναι τὴν ἀρχὴν, παυσθῆναι δὲ ἀνίσχοντος. τί γὰρ ἂν εἴη, διότι τῶν νυκτῶν προσέθηκεν ὄνομα; εἰ μὲν γὰρ ὡς ταύτης μόνης τῆς ἀρχῆς τῶν ἐν νυξίν οὐκ ὁρῶντων πρακτομένων ἐπιμελουμένης καὶ περινο-

(Praefatio.) Clarissimorum iudicum vigiliae nomen et honestum et antiquis Romanis cognitum, quod nescimus quemadmodum in aliam translatum est appellationem et ordinem. Patriae enim nostrae vox praefectos vigilum eos appellavit a vigilantibus et nihil inperscrutandum derelinquentibus hominibus, cingulis hos praepens. Vox enim Graecorum nescimus unde praefectos eos appellavit noctium, tamquam necessarium esset sole quidem similiter decumbente exsurgere cingulum, quiescere autem delibato. Quid enim erat, propter quod noctium addidit nomen? Si enim quomodo hac sola dignitate, quae in noctibus sint non recte gesta, curam habente et

Nov. XIII Graece extat in ML, cap. 1 pr., 3—6 in B 6, 5, 4—7. Latine legitur inter extravagantes Auth. (R f. 73, V f. 182^v post nov. XI) interpretis novicii inscitia multifariam deformata. — Epit. Theod. 13, Athanas. 4, 2. Iulian. const. XXIII.

canus, cum iusti et legitimi appellatio sufficiat, ut et in potestate esse eos ostendat et det etiam contra testamentum, quae leges dunt, et omnia habeat quaecumque tali notioni conveniunt?

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarata sunt cognoscens operi effectuique tradere festinet, edicto usa ad provinciarum praesides: ut exteri quoque homines intellegant nos innocenti et integrae suboli prospexisse atque alienigenas et nostris legibus inuisas aversari copulationes.